
 

 

 

      

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

veřejné zakázky s názvem:  

Vývoj portálového frézovacího stroje 
 

Projekt je spolufinancován ze zdrojů EU, programu OP PIK. 

 

Identifikace zadavatele:  
 

Název zadavatele STROJÍRNA TYC s.r.o. 
sídlem Dlouhá třída 17, 338 05 Mýto 
IČ, DIČ 25216121, CZ25216121 
kterého zastupuje Jaroslav Tyc, jednatel 
Profil zadavatele https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/strojirna-tyc-s-r-o 

 
Informace o veřejné zakázce a zadávacím řízení: 
 
Zadávací řízení se řídí zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek  

Druh veřejné zakázky veřejná zakázka na služby 

Režim veřejné zakázky nadlimitní veřejná zakázka zadávaná v nadlimitním režimu 

Druh zadávacího řízení otevřené řízení  

 
Osoba zastupující zadavatele:  
 
Název  EFA compliance s.r.o. 
sídlem Praha 5, Šeříková 4, PSČ 150 00 
IČ, DIČ 26946700, CZ26946700 
kontaktní osoba Mgr. Michal Dedek 
kontaktní adresa Kamenná 13, 639 00 Brno 
email m.dedek@efacz.com 
telefon + 420 731 610 134 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zadávací dokumentace – Vývoj portálového frézovacího stroje 

 

strana 2 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Toto zadávací řízení se řídí zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
(dále jen jako „ZZVZ“). Níže v textu uvedené odkazy na konkrétní ustanovení 
paragrafů se vždy týkají ZZVZ, není-li výslovně uvedeno jinak. Veřejná zakázka je 
zadávána v otevřeném řízení dle § 56. 

1.2 Zadavatel naplňuje definici zadavatele dle § 4 odst. 2. 

1.3 Tato zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro zpracování a podání 
nabídek a spolu se všemi svými přílohami představuje soubor dokumentů, údajů, 
požadavků a podmínek účasti v zadávacím řízení. Zadávací dokumentace byla 
zpracována zadavatelem a osobou zastupující zadavatele dle § 43. 

1.4 Práva, povinnosti či podmínky v této zadávací dokumentaci neuvedené se řídí ZZVZ 
a dalšími obecně závaznými právními předpisy. Pokud by některé ustanovení 
zadávací dokumentace citující ZZVZ, anebo na ZZVZ odkazující, bylo v rozporu se 
zněním ZZVZ, toto ustanovení se nepoužije a namísto toho má přednost text ZZVZ. 
Jedná se zejména např. o tyto případy: nepřesná či neaktuální textace, chybný 
odkaz na ustanovení ZZVZ, zjevná chyba v psaní apod. V takovém případě se 
dodavatel nemůže dovolávat, že postupoval dle ustanovení zadávací dokumentace 
a namísto toho je povinen řídit se ZZVZ. Zadavatel doporučuje, aby ho dodavatel o 
takovém zjištění informoval co nejdříve během lhůty pro podání nabídek. 

1.5 Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby před podáním nabídky pečlivě prostudovali 
všechny podmínky, pokyny, specifikace a termíny obsažené v zadávací 
dokumentaci a řídili se jimi a zároveň, aby sledovali profil zadavatele, kde bude 
uveřejňováno případné vysvětlení zadávací dokumentace, její změny a doplnění.  

 
2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

2.1 Předmětem této veřejné zakázky je poskytnutí služeb vývoje portálového 
frézovacího stroje. 

 

2.2 Předmět veřejné zakázky je ve smyslu § 35 rozdělen na 2 části: 

Část I. – Vývoj portálového frézovacího stroje 

Část II. – Vývoj frézovacích hlav a zkušební a zabíhací stolice 
 

Pro účely stanovení nabídkové ceny zadavatel uvádí, že předpokládaný počet 
hodin poskytování služeb u jednotlivých částí předmětu zakázky činí: 

Část I. – Vývoj portálového frézovacího stroje: 2200 hodin. 

Část II. – Vývoj frézovacích hlav a zkušební a zabíhací stolice: 5800 hodin. 
 
Zadavatel upozorňuje dodavatele, že uvedený předpokládaný počet hodin není 
závazný. Skutečný počet hodin poskytování služeb může být vyšší či nižší.  

 

2.3 Podrobný popis předmětu zakázky je uveden v Příloze č. 1.  
2.4 Dodavatel může podat nabídku na jednu část předmětu zakázky, nebo na obě části 

předmětu zakázky, vždy však na celou část. Každá z částí bude hodnocena 
odděleně. Není-li v zadávací dokumentaci výslovně uvedeno jinak, vztahují se 
požadavky zadavatele na každou z částí předmětu zakázky. 

2.5 U každé z částí předmětu zakázky bude rámcová dohoda ve smyslu § 132 odst. 2 
uzavřena s jedním účastníkem. 

2.6 Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 



Zadávací dokumentace – Vývoj portálového frézovacího stroje 

 

strana 3 

2.7 Pokud se v zadávacích podmínkách vyskytnou požadavky nebo odkazy na obchodní 
firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí 
pro určitou osobu, popřípadě její organizační složku za příznačné, patenty na 
vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, 
je dodavatel oprávněn navrhnout i jiné, technicky a kvalitativně obdobné řešení, 
které musí splňovat technické, bezpečnostní a funkční požadavky zadavatele 
uvedené v této zadávací dokumentaci.  

 
 

3. SPECIFIKACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

3.1 Doba trvání rámcové dohody bude minimálně po dobu realizace projektu 
zadavatele, spolufinancovaného z programu OP PIK (předpoklad do 31. 12. 2022). 
V případě, že dojde k prodloužení doby realizace projektu, prodlužuje se tím i doba 
trvání rámcové dohody. 

3.2 Zadavatel předpokládá zahájení plnění na základě rámcové dohody v době bez 
zbytečného odkladu od uzavření rámcové dohody. 

3.3 Místem dodání výstupů plnění je sídlo zadavatele.  

3.4 Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle číselníku CPV:  
73000000-2   - Výzkum a vývoj a související služby 

3.5 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 9 000 000 Kč bez DPH. Z toho 
předpokládaná hodnota jednotlivých částí činí: 
 

• Část I. 2 200 000,- Kč (bez DPH) 
• Část II. 6 800 000,- Kč (bez DPH) 

 
 

4. ELEKTRONICKÝ NÁSTROJ  

4.1 Veškeré úkony v rámci zadávacího řízení se provádějí elektronicky prostřednictvím 
elektronického nástroje na portále  https://www.vhodne-uverejneni.cz (dále jen 
jako „elektronický nástroj“), nestanoví-li zadavatel v zadávacích podmínkách nebo 
v průběhu zadávacího řízení jinak. Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné 
využití všech možností elektronického nástroje je třeba provést a dokončit registraci 
dodavatele. 

4.2 Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje se považují za 
řádně doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti v 
elektronickém nástroji. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím 
adresátem přečtena, případně, zda elektronický nástroj adresátovi odeslal na 
kontaktní emailovou adresu upozornění o tom, že na jeho uživatelský účet v 
elektronickém nástroji byla doručena nová zpráva, či nikoli. 

4.3 Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje včetně informací o 
používání elektronického podpisu jsou dostupné v Uživatelské příručce pro 
dodavatele na adrese: https://www.vhodne-uverejneni.cz/manualy 

4.4 V případě jakýchkoli otázek týkajících se uživatelského ovládání elektronického 
nástroje dostupného na výše uvedené webové stránce kontaktujte, prosím 
technickou podporu na tel. 538 702 705, nebo emailu podpora@qcm.cz . 

 
 

5. PODMÍNKY KVALIFIKACE 

5.1 Dodavatelé jsou povinni prokázat kvalifikaci požadovanou zadavatelem. Splněním 
kvalifikace se rozumí prokázání: 



Zadávací dokumentace – Vývoj portálového frézovacího stroje 

 

strana 4 

 
a) základní způsobilosti podle § 74; 
b) profesní způsobilosti podle § 77; 
c) ekonomické kvalifikace podle § 78; a 
d) technické kvalifikace podle § 79, 
 
v rozsahu a způsobem specifikovaným níže. 
 
 

5.2 Základní způsobilost 

V souladu s ustanovením § 74 odst. 1 je způsobilým dodavatel, který: 

Požadavek na základní způsobilost Způsob prokázání 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 
letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin 
uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný 
trestný čin podle právního řádu země sídla 
dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 
nepřihlíží 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí tuto podmínku 
splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen 
statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí tuto podmínku podle 
splňovat 
a) tato právnická osoba, 
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním 
orgánu dodavatele. 

Předložením výpisu/ů z evidence 
Rejstříku trestů. 

NEBO 
 
Předložením písemného 
čestného prohlášení. 

 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého 
sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek  

Předložením potvrzení 
příslušného finančního úřadu a 
písemného čestného prohlášení 
ve vztahu ke spotřební dani. 

NEBO 

Předložením písemného 
čestného prohlášení. 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého 
sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění 

Předložením písemného 
čestného prohlášení. 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého 
sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a 
příspěvku na státní politiku zaměstnanosti 

Předložením potvrzení příslušné 
okresní správy sociálního 
zabezpečení. 

NEBO 

Předložením písemného 
čestného prohlášení. 

e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno 
rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 
nařízena nucená správa podle jiného 

Předložením výpisu z 
obchodního rejstříku, nebo 
předložením písemného 
čestného prohlášení v případě, 



Zadávací dokumentace – Vývoj portálového frézovacího stroje 

 

strana 5 

právního předpisu nebo v obdobné situaci 
podle právního řádu země sídla dodavatele. 

že není v obchodním rejstříku 
zapsán. 

NEBO 

Předložením písemného 
čestného prohlášení. 

 
 

5.3 Profesní způsobilost 
 
V souladu s ustanovením § 77 je způsobilým dodavatel, který předloží: 
 

Požadavek na profesní způsobilost Způsob prokázání 

a) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné 
obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 
zápis do takové evidence vyžaduje. 

Výpis z obchodního rejstříku 
nebo jiné obdobné evidence, 
pokud jiný právní předpis zápis 
do takové evidence vyžaduje 

 

5.4 Technická kvalifikace  

Zadavatel požaduje, aby v souladu s § 79 dodavatel doložil:  

 

Požadavek na technickou 
kvalifikaci 

Způsob prokázání 

a) seznam významných služeb 
poskytnutých za poslední 3 
roky před zahájením 
zadávacího řízení včetně 
uvedení ceny a doby jejich 
poskytnutí a identifikace 
objednatele a to v rozsahu: 
minimálně 3 reference o 
obdobných službách, každá 
v hodnotě min. 1 mil. Kč.  

Ze seznamu významných služeb musí vyplývat 
alespoň následující údaje: 

a) obchodní firma/název objednatele, 
b) předmět služby, 
c) doba uskutečnění služby, 
d) finanční objem služby,  
e) kontaktní osoba objednatele, u které bude 
možné poskytnutí služby ověřit, 
 (vzor Příloha č. 4) 

b) seznam osob, které se budou 
podílet na plnění veřejné 
zakázky, přehledu jejich 
vzdělání a odborné kvalifikace 
vztahující se k poskytování 
služeb v oblasti výzkumu a 
vývoje a uvedení referenčních 
projektů v této oblasti. 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel disponoval 
realizačním týmem v rozsahu alespoň 3 
osob. 

Zadavatel v souvislosti s prokázáním splnění 
tohoto kvalifikačního předpokladu požaduje u 
příslušné osoby předložit vždy: 

a) profesní životopis, z něhož bude 
vyplývat splnění požadavků zadavatele 
(u referenční zkušenosti, uvede 
dodavatel údaje, z nichž bude 
ověřitelné splnění požadavku); 

b) údaj o tom, zda je osoba v 
pracovněprávním či jiném vztahu (v 



Zadávací dokumentace – Vývoj portálového frézovacího stroje 

 

strana 6 

takovém případě uvede dodavatel v 
jakém) k dodavateli. 

Požadované role: 

Vedoucí týmu 

• VŠ vzdělání v min. magisterském 
studijním programu strojního zaměření 

• min. 7 let praxe na projektech 
obdobného rozsahu a komplexity 

• prokazatelná účast na výzkumu a 
vývoji min. 3 obdobných projektů, 
každý v hodnotě min. 500 000 Kč  

Doložení: CV s uvedením názvů projektů, 
jejich popis, název objednatele, délka trvání a 
rozpočet projektu. 

Člen týmu (min. 2 osoby) 

• VŠ vzdělání v min. magisterském 
studijním programu strojního zaměření 

• min. 5 let praxe na projektech 
obdobného rozsahu a komplexity 

• prokazatelná účast výzkumu a vývoji 
min. 2 obdobných projektů, každý 
v hodnotě min. 300 000 Kč  

Doložení: CV s uvedením názvů projektů, 
jejich popis, název objednatele, délka trvání a 
rozpočet projektu. 

5.5 Možnost prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob se řídí ZZVZ. 
 

6. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ KE KVALIFIKACI 
 

6.1 Dodavatel prokáže splnění kvalifikace příslušnými doklady předloženými  
v prostých kopiích, anebo čestným prohlášením, kde je to zadavatelem ve 
výše uvedených případech připuštěno. 

6.2 Doklady o kvalifikaci mohou dodavatelé nahradit jednotným evropským osvědčením 
pro veřejné zakázky podle § 87.  

6.3 Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle § 
77 odst. 1 musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v 
době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení.  

6.4 Vybraný dodavatel předloží na výzvu zadavatele originály nebo ověřené kopie 
dokladů o kvalifikaci. Zadavatel vyloučí dodavatele, který tyto doklady nepředloží. 

6.5 V případě společné účasti dodavatelů prokazuje profesní způsobilost podle § 77 
odst. 1 každý dodavatel samostatně. 

6.6 Výslovně neuvedené požadavky týkající se kvalifikace se řídí ZZVZ. 
 
 



Zadávací dokumentace – Vývoj portálového frézovacího stroje 

 

strana 7 

7. OBCHODNÍ PODMÍNKY 

7.1 Obchodní podmínky včetně platebních podmínek stanovuje zadavatel formou pevně 
daných požadavků (Příloha č. 2 zadávací dokumentace).  

7.2 Podáním nabídky dodavatel požadované obchodní a platební podmínky ve znění 
Přílohy č. 2 akceptuje a v případě, že jeho nabídka bude vybrána jako nejvhodnější, 
zavazuje se je uvést v rámcové uzavřené s dodavatelem. 

7.3 Ve své nabídce nemusí dodavatel návrh rámcové dohody předkládat.  
 

8. PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK  

8.1 Zadavatel stanovuje shodné hodnotící kritérium pro obě části předmětu zakázky. 
Každá z částí předmětu zakázky však bude hodnocena samostatně. 

8.2 Podané nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti dle 
následujících kritérií kvality: 

 

Kritérium Váha kritéria 

Nabídková cena (v Kč bez DPH) 100 % 

 
   

Předmětem hodnocení bude nabídková cena v Kč za 1 hodinu poskytování služeb 
bez DPH stanovená v souladu s touto zadávací dokumentací. Nejvhodnější nabídkou 
je ta s nejnižší nabídkovou cenou (hodinovou sazbou). 

 
9. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

9.1 Dodavatel stanoví nabídkovou cenu v podobě hodinové sazby v Kč bez DPH. 
9.2 V celkové nabídkové ceně musí být zahrnuty veškeré náklady dodavatele. Zadavatel 

nepřipouští překročení nabídkové ceny. 
9.3 Celková nabídková cena bude uvedena částkou v Kč, a to v členění: nabídková cena 

bez daně z přidané hodnoty (DPH), samostatně DPH s příslušnou sazbou a 
nabídková cena včetně DPH. Celková nabídková cena v tomto členění bude uvedena 
na krycím listu nabídky (Příloha č. 3).  

9.4 V případě, že dodavatel podává nabídku na více částí předmětu zakázky, 
vyplní krycí list nabídky (Příloha č. 3) zvlášť pro každou z částí předmětu 
zakázky a bude nabídku strukturovat tak, aby bylo zřejmé oddělení 
jednotlivých částí. 

 

10.  VARIANTNÍ ŘEŠENÍ 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení.  

 
11.  ZADÁVACÍ LHŮTA 

11.1 Zadávací lhůtou se rozumí lhůta, po kterou účastníci zadávacího řízení nesmí ze 
zadávacího řízení odstoupit. Počátkem zadávací lhůty je konec lhůty pro podání 
nabídek.  

11.2 S ohledem na druh zadávacího řízení a předmět veřejné zakázky stanovuje 
zadavatel zadávací lhůtu v délce 6 měsíců.  

 



Zadávací dokumentace – Vývoj portálového frézovacího stroje 

 

strana 8 

 
12.  VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

12.1 Vysvětlení zadávací dokumentace, její změna nebo doplnění se řídí § 98 a § 99. 

12.2 Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádá dodavatel, zadavatel 
vysvětlení uveřejní, odešle nebo předá včetně přesného znění žádosti bez 
identifikace tohoto dodavatele. Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, 
pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to alespoň 3 pracovní dny před 
uplynutím lhůt podle § 98 odst. 1. 

12.3 Pokud je žádost o vysvětlení zadávací dokumentace doručena včas a zadavatel 
neuveřejní, neodešle nebo nepředá vysvětlení do 3 pracovních dnů, prodlouží lhůtu 
pro podání nabídek nejméně o tolik pracovních dnů, o kolik přesáhla doba od 
doručení žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace do uveřejnění, odeslání nebo 
předání vysvětlení 3 pracovní dny. 

12.4 Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel uveřejní nejméně 5 pracovních dnů 
před skončením lhůty pro podání nabídek. 

12.5 Zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci může zadavatel změnit nebo 
doplnit před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

12.6 Kontaktní osoba pro zaslání žádosti o vysvětlení: Mgr. Michal Dedek, tel.: 
731 610 134, email: m.dedek@efacz.com  

 
 

13.  POŽADAVKY NA OBSAH A FORMU NABÍDEK 

13.1 Nabídka musí být v plném rozsahu zpracována v českém jazyce. Dokumenty 
vyhotovené v jiném než českém jazyce musí být opatřeny překladem do českého 
jazyka. 

 
13.2 Zadavatel doporučuje sestavení dokumentů v nabídce v následujícím pořadí: 

a) Krycí list (Příloha č. 3); 
b) Dokumenty prokazující splnění základní způsobilosti*; 
c) Dokumenty prokazující splnění profesní způsobilosti; 
d) Dokumenty prokazující splnění ekonomické kvalifikace; 
e) Dokumenty prokazující splnění technické kvalifikace (Příloha č. 4); 
f) Případné další údaje a dokumenty (dle uvážení účastníka). 

 
*anebo čestné prohlášení v případech, kde je to dle čl. 5.3 umožněno 

13.3 Každý dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podal nabídku 
v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný 
dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

 

14.  LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

14.1 Lhůta pro podání nabídek běží do 13. 12. 2019 do 9:00 hodin. 

14.2 Nabídky se podávají elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje. 
 

 



Zadávací dokumentace – Vývoj portálového frézovacího stroje 

 

strana 9 

15. POŽADAVKY ZADAVATELE PŘED UZAVŘENÍM RÁMCOVÉ DOHODY 
S VYBRANÝM DODAVATELEM 

15.1 Vybraný dodavatel je povinen zadavateli na písemnou výzvu učiněnou dle § 122 
odst. 3 písm. a) předložit doklady (originály nebo ověřené kopie) prokazující 
kvalifikaci, pokud je již zadavatel nemá k dispozici. 
 

15.2 Nelze-li zjistit údaje o skutečném majiteli postupem podle § 122 odstavce 4, 
zadavatel vyzve vybraného dodavatele k předložení výpisu z evidence obdobné 
evidenci údajů o skutečných majitelích nebo 
a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným 
majitelem, a 
b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k 
dodavateli; těmito doklady jsou zejména 
1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
2. seznam akcionářů, 
3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy.  

  

16.  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

16.1 Dodavatelé nemají právo na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení. 

16.2 Nabídky se dodavatelům nevracejí a zůstávají zadavateli jako součást dokumentace 
k zadávacímu řízení. 

16.3 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka u 
třetích osob a účastník je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou 
potřebnou součinnost. 

 
Přílohy: 

Příloha č. 1 – Popis předmětu zakázky 
Příloha č. 2 – Závazné obchodní a platební podmínky 
Příloha č. 3 – Krycí list nabídky 
Příloha č. 4 – Formulář k prokázání technické kvalifikace 
 

 
 
V Brně, dne 13. 11. 2019 
 

               Mgr. Michal Dedek 
             EFA compliance s.r.o. 
           v zastoupení zadavatele 
 
 


